Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de ITUPIRANGA, através da PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA, na forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, vem adjudicar em favor da
licitante a seguir relacionada, o objeto da CONCORRÊNCIA nº 3/2015-290601, em face da mesma terem sido
consideradas vencedoras na aludida licitação:
HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO LTDA, com o valor total de R$ 5.877.648,00(Cinco Milhões,
Oitocentos e Setenta e Sete Mil, Seiscentos e Quarenta e Oito Reais).

 ITUPIRANGA - PA, 26 de Agosto de 2015

 ALICE DE SOUZA DAMACENO
Comissão de Licitação

Presidente

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de ITUPIRANGA, através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITUPIRANGA torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o
processo licitatório nº 3/2015-290601 que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA AO PODER CONCEDENTE PARA A DELEGAÇÃO, NA MODALIDADE CONCESSÃO, DA PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO PÚBLICO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTAMENTO SANITÁRIO, INCLUINDO A GESTÃO E
TODAS AS ATIVIDADES, ESTUDOS TÉCNICOS, PROJETOS, SERVIÇOS E OBRAS NECESSÁRIOS Á COMPLEMENTAÇÃO,
ADEQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA, BEM COMO OS SERVIÇOS ADICIONAIS, EM CARATER DE
EXCLUSIVIDADE NO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA, SENDO AS SEGUINTES LOCALIDADES: SEDE, CAJAZEIRAS E
AGROVILA, PELO CRITÉRIO DE MENOR VALOR DA TARIFA APLICADA AO USUÁRIO PELA OUTORGA DA CONCESSÃO,
DE ACORDO COM OS TERMOS E CONDIÇÕES DESTE EDITAL, DO CONTRATO DE CONCESSÃO E DEMAIS ANEXOS.. Foi
em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 3/2015-290601 ao proponente
HIDRO FORTE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO LTDA, com o valor total de R$ 5.877.648,00(Cinco Milhões, Oitocentos e
Setenta e Sete Mil, Seiscentos e Quarenta e Oito Reais)., vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o
seu objeto.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

 ITUPIRANGA - PA, 26 de Agosto de 2015

 BENJAMIN TASCA
 PREFEITO MUNICIPAL

AV. 14 DE JULHO - CENTRO - ITUPIRANGA - PA

		2015-08-26T14:46:49-0300
	BENJAMIN TASCA:20925026034

		2015-08-26T14:53:37-0300
	ALICE DE SOUZA DAMACENO:00447055224